2018 年８月７日

各  位

                                会 社 名   一  正  蒲  鉾  株  式  会  社

                            代表者名  代表取締役社長  野 崎 正 博

                                  (東証第一部 コード番号 2904)

                            問合せ先   専 務 取 締 役 滝 沢 昌 彦

                                  (TEL 025 - 270 - 7111)

特別損失（関係会社株式評価損）の計上及び

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2018年６月期において、下記のとおり特別損失を計上することといたしましたので、お知らせいた

します。また、個別業績の前期実績値と本日発表の実績値との間で差異が生じましたのでお知らせいたします。

                           記

１．特別損失の計上およびその内容

  （個別）関係会社株式評価損

    当社が保有する関係会社株式のうち、連結子会社である一正農業科技（常州）有限公司及び持分法適用

関連会社である PT. KML ICHIMASA FOODS の株式について実質価額が低下したため、「金融商品に関する会

計基準」に基づき減損処理を行い、関係会社株式評価損４億 60百万円を計上いたします。

    なお、上記の関係会社株式評価損は、連結財務諸表上では全額消去されるため、連結業績への影響はあ

りません。

２．2018 年６月期（2017年７月１日～2018年６月 30 日）個別業績と前期実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期（2017年６月期）(Ａ)
百万円

34,041

百万円

1,578

百万円

1,821

百万円

△ 86

   円 銭

△ 4.70

当期（2018年６月期）(Ｂ) 34,227 1,262 1,396 504 27.31

増減額(Ｂ－Ａ) 186 △315 △425 591     －

増減率(％)     0.5 △20.0 △23.3  －     －

３．差異の理由

売上高は堅調に推移いたしましたが、労働力不足による人件費及びエネルギーコストなどの増加により

営業利益・経常利益は減少し、前期に特別損失に計上した貸倒引当金繰入額が減少したことにより当期純

利益は増加しております。

以 上